
ÚNOR2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //  

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Pro duchovní

Ze seniorátu a církve

• Pastorální konference 
proběhne 13.února
u Salvátora (Salvátorská 1, 
Praha 1).

Tématem bude konfirmace 
a hostem Tabita Landová. 
Proběhnou i seniorátní 
oznámení a v druhé farářské 
části společná diskuze nad 
tématem.

• Zváni jsou všichni faráři 
(i v důchodu), výpomocní 
kazatelé, kaplani, studenti 
ETF UK oboru ET a další kteří 
navštěvují pastorálky. 

• Věnujte i letos pozornost 
vyplnění hospodářského a 
evidenčního dotazníku. 
Vyplňte a odevzdejte je do 
konce února. Metodiku 
naleznete ve sborové zásilce.

• Schůze seniorátního výboru 
proběhne 21. února. Pokud 
chcete, aby SV projednal vaši 
žádost, pošlete ji týden 
předem na seniorátní e-mail.

• Modlitba za Ukrajinu
proběhne 18. února v 15:00, 
začne u velvyslanectví 
Ukrajiny (Charlese de Gaulla 
916/29) a po cca půlhodině 
bude pokračovat k 
velvyslanectví Ruské 
federace. 

• ČCE již potřetí vyhlašuje 
esejistickou soutěž pro děti
a mládež (10-15 a 16-21 let) 
na téma: „Odtud až potud, 
aneb hranice důstojnosti“. 
Další informace na www.e-
cirkev/soutez

• Instalace Josefa Bartoška
seniorátního faráře proběhne 
10. března v Sedleci-Prčici 
ve 14:00.

• Všechny, které zajímá podoba 
nedělní školy, včetně rodičů 
a dětí, zveme na Nedělkovou
neděli, 
setkání s bohoslužbami 
a diskuzí o nedělce, jejích 
podobách a problémech. 
Přijďte na Jarov 
v neděli 25. února.

• Inzerujte na seniorátním 
webu sborovou či jinou 
zajímavou událost týkající se 
života seniorátu. Každé úterý 
web aktualizujeme.

Mládež

• Pověření nového SOMu se 
bude konat 25. února v 19:30
u Martina ve Zdi.

• V únoru mládežníci zvou na 
akci Běžky nebo pěšky, která 
bude 15. – 18. února 2024.

• Dále se odehrají Jarní dny 
mládeže, a to v termínu 
8. – 10. března.

Seznam ostatních akcí do 
letních prázdnin naleznete 
na stránkách 
prazska-mladez.evangnet.cz.

Jak těžké je nezůstat 
lhostejným aneb 

Zamyšlení nad hrobem 
Jana Palacha
Ondřej Lukáš

V lednu 1969 před 55 lety 
obětoval svůj život na protest 
proti apatii národa mladý 
člověk, jehož jméno se naštěstí 
podařilo vtisknout i současné 
mladé generaci.

Jan Palach.

Jakub S. Trojan nad jeho 
hrobem mimo jiné zmínil: 
„V tomto cynickém století, 
v němž se mnohdy lekáme,
 jak jsme všichni vnitřně malí, 
on nás přivedl k tomu, abychom 
se ptali otázkou, která z nás 
může učinit velké lidi:
 Co jsem udělal já pro druhé? 
Jaké je mé srdce?
Za Čím jdu, čemu sloužím? 
Co je pro mě nejvyšší životní 
hodnotou?

Silná, přiléhavá slova, která 
mají pokračování: „Po smrti 
Jana Palacha bude každému 
o něco těžší zůstat tváří v tvář 
této výzvě lhostejným a stane se 
takřka nemožným vrátit se k 
dennímu pořádku.“ To, co mělo 
být pouhé konstatování, se stalo 
výzvou. Jméno a odkaz Jana 
Palacha sice naštěstí trvá, 
ale trvalo to dvacet let, než se 
„stalo nemožným vrátit se k 
dennímu pořádku.“

„Denní pořádek“ se na 
dlouhá léta přetavil v drtivou 
normalizaci, kdy většina 
národapožadovala „klid na 
práci“ a chodila s hlavou 
skloněnou na pracovišti, ve 
veřejném prostoru a mnohdy 
dokonce i mezi svými přáteli a ve 
svých rodinách.

Naštěstí, nebo lépe řečeno 
díkybohu, zde jako sůl země 
působila hrstka jedinců, kteří 
tváří v tvář Janově výzvě 
lhostejní nezůstali. A je to pouze 
a jen díky nim, že jméno Jan 
Palach dnes opět visí na 
náměstích, na ulicích nebo na 
školách.

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
http://www.e-cirkev/soutez
http://www.e-cirkev/soutez
http://prazska-mladez.evangnet.cz

